

Kommunledningsförvaltningen
Margareta Fällström, 0612-801 19
margareta.fallstrom@kramfors.se

Remissvar på betänkandet En effektivare kommunal räddningstjänst (SOU 2018:54)

Kramfors kommun har tagit del av betänkandet och i samråd med Räddningstjänstförbundet Höga kusten – Ådalen vill vi framföra följande synpunkter.

Sammanfattning

Vi instämmer i huvuddelen av utredningens slutsatser och anser det viktigt att regeringen går vidare med att genomföra förslagen.

- Utredningen föreslår tydligare krav på räddningstjänsterna att i sina handlingsprogram ange förmågan att skala upp ledningsnivåerna och även krav på samverkan. Utifrån bland annat de senaste årens stora insatser vid skogsbränder så delar vi uppfattningen att detta är väsentligt.
- Utredningen föreslår också att handlingsprogrammets struktur ska nationellt likriktas genom föreskrifter från Myndigheten för Samhällsskydd och Beredskap, MSB. Detta skulle ge bättre förutsättningar för tillsynsmyndigheten att utöva tillsyn och det anser vi vara positivt. Även förslaget om att ta bort detaljregleringen att kommunfullmäktige varje mandatperiod ska fatta beslut om handlingsprogram anser vi tilltalande.
- Förslaget att, MSB, ska ta över tillsynen över räddningstjänsten från länsstyrelsen är mycket bra. Det skulle dels medföra en större likvärdighet när samma myndighet utför tillsynen över hela landet men även för att länsstyrelserna saknar den kompetens som krävs för att utföra tillsyn på verksamheten. Länsstyrelsen bör istället ha en stöttande funktion till räddningstjänsten.
- Förslaget om att införa en chefsutbildning för de chefer som saknar formell kompetens att vara räddningschef anser vi också positivt. Det råder idag vissa oklarheter kring beslutsmandaten i organisationer där det både finns en förbundschef/förvaltningschef och en räddningschef.

Delegationshänvisning

Beslutet har fattats med stöd av delegationsbestämmelsen enligt punkten 1.7 i reglemente för delegering av kommunstyrelsens beslutanderätt beträffande yttrande i remissärende.

För Kramfors kommun



Peter Carlstedt
Kommundirektör

Delges
Kommunstyrelsen